—1—

县财政局：

根据《关于开展 2024 年度绩效自评工作的通知》（民财监

评〔2025〕5 号）文件精神，按照“统一组织、分级实施”的原

则，宣传部认真组织开展了 2024 年度项目绩效自评工作，现将

2024 年度县级预算执行情况单位自评报告及预算执行情况绩效

单位自评汇报如下：

一、基本情况

（一）部门主要职能。

1.承担全县宣传思想战线各方面力量的组织协调任务；

2.负责指导全县理论学习、理论研究、理论宣传工作；

3.负责指导精神产品的生产和文联的管理，协调全县文化艺

术工作；

4.负责规划、部署全县社会主义精神文明建设活动；

5.负责全县国防教育规划的制定与实施，国防教育师资培

训，国防教育的宣传与理论研究活动；

—2—

6.规划制定和督查落实全县未成年人思想道德建设工作；指

导管理县文学艺术联合会；

7.负责全县新闻系列和企业政工系列职称评定申报工作；

8.负责对全县宣传动态的信息交流、工作指导和经验总结等

方面的工作；

9.负责全县的新闻发布、出版及电影管理；

10.负责全县意识形态工作；

11.负责全县网络安全和信息化工作。

（二）内设机构及所属单位概况

1.内设机构

县委宣传部内设职能股（室）4个，即办公室、精神文明建设

及宣传教育股、意识形态工作股、新闻及出版管理工作股。

2.直属事业单位

无直属事业单位。

二、绩效自评工作组织开展情况

一是高度重视，明确职责。宣传部及时召开 2024 年项目支

出绩效自评工作安排部署会议，由分管财务领导主持，各部门、

股室负责人参加，重点强调预算绩效管理工作的重要性和必要

性，明确各项目绩效自评工作的责任单位、股室，确保自评工作

有序、有效开展。

二是全面实施，有序开展。宣传部内设股室 4 个，全部纳入

绩效评价，共涉及自评项目 1 个，预算总金额 85 万元，实际执

行数 85 万元，项目资金全部执行完毕，项目内容涉及创建文明

—3—

城市、新闻宣传、精神文明、网信办、新时代文明实践中心建设

等方面。根据项目的产出数量、质量、时效、成本，以及经济效

益、社会效益、生态效益、可持续影响、服务对象满意度等，设

定评价指标，预算执行率和一级指标权重统一设置为：预算执行

率 10 分、产出指标 50 分、效益指标 30 分、服务对象满意度指

标 10 分。

三、部门整体支出绩效自评情况分析

（一）部门决算情况

2024 年部门预算收入 346.9582 万元，其中：一般公共预算

收 346.9582 万元。

2024 年部门预算支出 346.9582 万元。其中：基本支出

190.4582 万元，项目支出 156.5000 万元。

决算与预算差异情况：2024 年决算总收入 359.1565 万元，

较预算增加 12.1983 万元，总支出 359.1565 万元，其中：基本

支出 359.1565 万元。

（二）总体绩效目标完成情况分析

2024 年，本部门预算支出项目 1 个，当年财政拨款 275.92

万元，全年支出 275.92 万元，执行率 100%。通过自评，项目结

果为 92.92 分。目前已完成创建文明城市、新闻宣传、精神文明

及未成年人思想道德、网信办、新时代文明实践中心建设等各项

工作，职工工资及社保按时支付，单位运行平稳规范，持续推动

全县经济高质量发展。

(三)各项指标完成情况分析

—4—

1.产出指标:常态化开展习近平新时代中国特色社会主义思

想、党的二十大、二十届三中全会等宣讲阐释等各类宣传 600 余

场次，召开县委理论学习中心组学习 23 次，开展交流研讨 12 次，

邀请市级专家学者开展专题辅导 3 次。在县委理论学习中心组的

示范调动下，各级党委（党组）理论学习中心组开展学习活动

450 余场次，交流研讨 100 多次。开展全县意识形态工作专项督

查 1 次，组织全县意识形态和网络安全工作培训班 1 期。围绕全

县项目建设、生态环保等重点工作，精心设计报道主题和互动话

题，累计在新民乐 APP 刊发原创稿件 2 万多篇，打造短视频、“田

园民乐”微海报、HS 等各类产品 7000 多条。主动加强与中央、

省、市主流媒体对接沟通，借助高端平台高密度、立体式、全方

位宣传民乐经济社会发展成就，先后邀请新华社、人民日报等

20 多家中央、省、市主流媒体对我县重点领域、重要工作进行

专题采访，在市级以上媒体刊发稿件 5600 多篇，督促微信公众

号等自媒体删除不良信息 42 条，举报涉政治类有害信息、涉历

史虚无主义有害信息、网络诈骗等不良信息 1000 余条。新民乐

客户端、民乐新闻等平台累计推送各类新闻信息 9.66 万篇，关

注人数达到 83.16 万。打造“民乐同城”便民信息服务平台，发

布便民信息 274 条，入驻商户 36 户，浏览量达 46 万人次。在县

域内播出各类宣传标语 4500 多条，刊载播发公益广告 180 条次，

公路沿线大屏、LED 显示屏、公交车出租车 LED 显示屏播放新闻、

标语等 16300 余条次。

2.效益指标:通过坚持守正创新，意识形态工作责任制全面

—5—

落实坚持服务大局，团结奋进主流舆论持续壮大社科理论研究深

入推进，围绕中心服务大局，发挥新闻媒体宣传宣讲、思想引领、

理论建设、培育壮大主流价值等，促进社会稳定，提高了全县社

会文明程度，为积极推进各项工作奠定基础，全部完成年初目标。

3.满意度指标:全县服务对象满意度95%以上，全部完成年初

目标。

四、部门管理的省对市县转移支付绩效自评情况分析

2024 年本部门无转移支付资金。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效评价结果应用，既是开展绩效评价工作的基本前提，又

是加强财政支出管理、增强资金绩效理念、合理配置公共资源、

优化财政支出结构、强化资金管理水平、提高资金使用效益的重

要手段。为使绩效评价结果得到合理应用，将以此次绩效评价结

果作为以后年度预算编制的重要依据。

六、其他需要说明的问题

无。

中共民乐县委宣传部

2025 年 2 月 24 日